
MUNICIPIO DE CAROLINA -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAROLINA-MA

ATA DE HOMOLOGACAO

PREGAO ELETRONICO N° 003/2023
Processo Administrativo N° 048/2023

Tipo: AQUIsl9AO
PREGOEIRO: AMILTON  FERREIRA GUIMARAES

Data de Publicagao:  26/10/202315:53:01

LOTE 1  -HOIvloLOGADO -27/11/2023 09:47:58
LOTE  1

VALORES  UNITARIOS FINAIS
Item:  1                       unidade:  UNIDADE                                  Marca:  MERCEDES                                                  Modelo:  SPRINTER  14M°  19+1

LUGARES
ri¢ao:  Van  19  lugare§  +  1

Quantidade:  1                                                Valor unit.:  358.580,00                                                                                                       Valor Total:  358.580,00

CLASSIFICACAO
Razao social                                                              Nun   Documento                    Oferta lnicial            Oferta Final              Dlf.('/a)        ME

1   CONCEITO ESCRITORIO, COMERCIO E         143     20.250.792/0001-60     360.000,00                  358.580,00                                        Sim

2  BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA          110     31.479.773/0001-26     390.000,00                   358.600,00                  0,01               Sim

3  AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS              078     07.137.068/0001-66     359.000,00                   359.000,00                  0,11               Sim

4  RODA BRAsiL cOMERcio                                      015     15.332.890/Oooiro6     361.000,00                  361.000,00                  0,56              Nao

5  EMPOR10 77 LTDA                                                       02613.430.713/0001-37    420.000,00                  392.000,00                  8.59              Sim

6  SEBBA MOTORS LTDA                                              035     02.050.048/0001-30    430.000,00                  399.000,00                  1,79              Sim

7  P EQUIPAMENTOS E  SERVIC;OS  LTDA           07130.105.413/0001J)0     460.000,00                  460.000,00                   15,29            Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                               Nun   Documento                    Oferta lnicial            Oferta Final               Dif.(%)        ME

lNABILITADOS

Razao social                                                              Nun   Documento                    Oferta lnlclal            Oferta Flnal              elf.(a/a)        ME

Gerado em: 27/11/2023 09:47:58 1de1



MUNICIPIO  DE CAROLINA -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAROLINA-MA

ATA DE SESSAO -DISPUTA -Parte 1  de 1

PREGA0 ELETRONICO N° 003/2023
Processo Admjnistrativo N° 048/2023

Tipo: AQulsICAO
PREGOEIRO: AMILTON  FERREIRA GUIMARAES

Data de Publicacao:  26/10/202315:53:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO

I'-T=..T`|
_._i

30/10/202314:38:09     CADASTRO  DE  PROPOSTA     EMPOR10 77  LTDA
04/11/2023 09:29:28     CADASTRO  DE  PROPOSTA     BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA

04/11/2023 09:53:28     ALTERAC 0 DE  PROPOSTA     BELISACOMERCIO E SERVICO

04/11/202314:23:21      CADASTRO DE PROPOSTA     AUTOCAR COMERclo DE VEICULOS  EIRELl
1/202313:59:30     CADASTRO DE PROPOSTA     CONCEITO ESCRIT R'O, COM RCIO E  SERVICOS  EIRELl

/202313:59:51      ALTERAC O DE PROPOSTA     CONCEITO ESCRITORIO,  COM RCIO  E SERVICOS EIRELl

06/11/2023 20:06:04     CADASTRO DE  PROPOSTA     RODA BRASIL COM RCIO  REPRESENTAC ES SERVICOS LTDA

07/11/2023 08:22:20     CADASTRO DE  PROPOSTA     P EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

07/11/2023 08:32:16     CADASTRO DE PROPOSTA     SEBBA MOTORS LTDA
07/11/2023 08:49:50     ALTERAC O DE PROPOSTA     SEBBA MOTORS LTDA
07/11/202309:36:15     MENSAGEM     PREGOEIR0
0 condutor ativou o anexo de documentos complementares.
07/11/2023 09:37:54     MENSAGEM      PREGOEIRO
0 participante CONCEITO  ESCRITORIO,  COMERclo  E  SERVICOS  EIRELl adicionou o arquivo
8df8c24e291948f58d55ea7e403c4cO8.zip aos documentos complementares.
13/11/202309:19:26      MENSAGEWI      PREGOEIRO

Born dia! Ainda estamos analisando os documentos de habilita9ao.
13/11/202309:29:33      MENSAGEIVI      PREGOEIRO
Reabriremos no dia  17/11/2023 as O9h.
27/11/202309:05:31      MENSAGEM      PREGOEIRO
Born dia aos presentes! Ap6s analises documental, daremos sequencia ao processo.

a                                                                             LOTE 1  - HOMOLOGAD0LOTE 1

VALORES UNITARlos FINAIS
Item:  1                       Unidade:  UNIDADE Marca:  MERCEDES

Descri9ao: Van  19 lugares +  1

Quant.idade:  1                                                 Valor unlt.:  358.580,00

Modelo:  SPRINTER  14M°  19+1
LUGARES

Valor Total: 358.580,00

CLASSIFICACAO

Razao social                                                                Num   Documento                    Oferta lnicial             Oferta Final               Dif.(%)        ME

1   CONCEITO  ESCRITORIO,  COMERCIO  E        143     20.250.792/0001-60     360.000,00                  358.580,00                                        Sim

2  BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA          110     31.479.773/0001-26     390.000,00                  358.600,00                  0,01               Sim

3  AUTOCIAR COMERCIO DE VEICULOS              078     07.137.068/0001J36     359.000,00                   359.000,00                   0,11               Sim

4  RODA BRAsiL cOMERcio                                       015     15.332.890/Oooi-06     361.OOO,00                   361.000,00                  0.56              Nao

5  EMPOR10 77  LTDA                                                        02613.430.713/0001-37     420.000,00                   392.000,00                  8,59              Sim

6  SEBBA MOTORS LTDA                                              035     02.050.048/0001-30     430.000,00                  399.000,00                  1,79              Sim

7  p EQuipAMENTos E  SERvieos LTDA          071     30.105.413/Oooii)0    460.000,00                 460.000.00                  15,29           sim

DESCLASSIFICADOS

Gerado em: 01/12/202311 :29:22 1de3



MUNICIplo  DE CAROLINA -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAROLINA-MA

Razao Social Nun   Documento                    Oferta lnicial            oferta Final               Dlf.(a/a)

lNABILITADOS

Razao soc]al                                                              Nun   Documento                    Oferta lnlclal            Oferta Final              Dlf.(%)

lvIOvllvIENTOS DO LOTE

26/10/202315:53:00      PUBLICADO

27/10/2023 00:00:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

07/11/2023 08:59:00     ANALISE DE PROPOSTAS

07/11/2023 09:02:22     MENSAGEM     PREGOEIRO
Born dial  Estamos dando inicio ao  Pregao Eletr6nico.  Estarei analisando as propostas.  Fiquem atentos.
07/11/2023 09:10:32     WIENSAGEM      PREGOEIRO
Vamos dar inicio a fase de disputa.  Fiquem atentos!
07/11/2023 09:10:52     DISPuTA

09:10:52     LANCE     AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS  EIRELl (PARTICIPANTE 078)                                        359.000,00

1/2023 09:10:52     LANCE     CONCEITO ESCRITORIO,  COMERCIO E SERVICOS  EIRELl                                                         360.000,00

07/11/2023 09:10:52      LANCE      BELISA COMERCIO E SERVICOS  LTDA (PARTICIPANTE  110)                                                    390.000,00

07/11/2023 09:10:52      LANCE     RODA BRASIL COMERCIO REPRESENTACC)ES SERVICOS LTDA                                          361.000,00

07/11/2023 09:10:52      LANCE     P EQUIPAMENTOS  E  SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 071)                                                     460.000,00

07/11/2023 09:10:52     LANCE     SEBBA MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 035)                                                                                        430.000,00

07/11/2023 09:10:52      LANCE     EMPOR10 77 LTDA (PARTICIPANTE 026)                                                                                                 420.000,00

07/11/2023 09:11:49     MENSAGEM     SEBBA MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 035)

NOA CONSEGUI ANEXAR OS  DOCS  DE  HABILICAO.  ESTA CORRETO?
07/11/2023 09:12:26     MENSAGEM      SEBBA MOTORS  LTDA (PARTICIPANTE 035)
PRIMEIRAMENTE  BOM  DIA

07/11/2023 09:12:38      MENSAGEIVI      PREGOEIRO

Born dia

07/11/2023 09:13:02      MENSACEIVI      PREGOEIRO

Qual foi o impecilho?

07/11/2023 09:13:03     LANCE     CONCEITO  ESCRITORIO,  COMERCIO E SERVICOS EIRELl                                                         358.950,00

07/11/2023 09:14:21      LANCE SEBBA MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 035)                                                                                        399.000,00

1/2023 09:16:51      LANCE      BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE  110)                                                      358.949,99

07/11/2023 09:17:07     LANCE      EMPOR10 77 LTDA (PARTICIPANTE 026)                                                                                                  392.000,00

07/11/2023 09:17:27     LANCE     CONCEITO ESCRITORIO,  COMERCIO E SERVICOS  EIRELl                                                         358.940,00

07/11/2023 09:17:58     LANCE      BELISA COMERCIO E SERVICOS  LTDA (PARTICIPANTE  110)                                                    358.939,99

07/11/2023 09:18:31      LANCE     CONCEITO ESCRITORIO,  COMERCIO E SERVICOS EIRELl                                                         358.920,00

07/11/2023 09:18:50      LANCE      BELISA COMERCIO E SERVICOS  LTDA (PARTICIPANTE  110)                                                     358.900,00

07/11/2023 09:18:54     MENSAGEM     SEBBA MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 035)
NO BOTAO HABILITACA0 NAO ABRE A OPCAO  DE ENVIO,  LIGUEI  NO SUPORTE ONDE COMPARTILHAMOS A TELA E COM
ISSO  ME  INFORMARAM QUE SERIA A   FORMA QUE A PREFEITURA DEIXOU 0 SISTEMA.

07/11/2023 09:19:03     LANCE     CONCEITO  ESCRITORIO, COMERCIO E SERVICOS  EIRELl                                                         358.780,00

07/11/2023 09:19:03     PRORROGACAO AUTOMATICA

07/11/2023 09:19:41      LANCE      BELISA COMERCIO  E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE  110)                                                      358.700,00

07/11/2023 09:19:54     LANCE     CONCEITO ESCRITORIO,  COMERCIO  E SERVICOS  EIRELl                                                          358.690,00

07/11/2023 09:20:54      LANCE      BELISA COMERCIO E SERVICOS  LTDA (PARTICIPANTE  110)                                                     358.GOO,00

07/11/2023 09:21:24     LANCE     CONCEITO  ESCRITORIO, COMERCIO E SERVICOS EIRELl                                                         358.580,00

07/11/2023 09:23:07     MENSAGEM     PREGOEIRO
ciuando chegar na fase de habilitagao abrirei o campo documentos complementares e vcs poderao anexar.

Gerado em:  01/12/202311 :29:22 2de3



MUNICIPIO DE CAROLINA -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAROLINA-MA

07/11/2023 09:23:25     NOTIFICACA0     SISTEMA
0 detentor da melhor Oferta da etapa de lances e CONCEITO  ESCRIT6RIO. COMERCIO E SERVICOS  EIRELl
07/11/2023 09:23:25     HABILITACAO

07/11/2023 09:24:17     MENSAGEIVI      CONCEITO ESCRIT6RIO, COMERCIO E SERVICOS  EIRELI
Aguardo para anexa os documentos.
07/11/202309:37:11      MENSAGEIVI      PREGOEIRO

Esta aberto o campo documentos complementares. Favor anexar a habilitagao.
07/11/2023 09:38:20     MENSAGEIVI      CONCEITO ESCRITORIO, COMERCIO E SERVICOS  EIRELI
ok

07/11/2023 09:56:54     MENSAGEIVI      PREGOEIRO
Estarei analisando os documentos de habilitagao.  Entraremos em recesso.  Retomaremos no dia  13.11.2023 as O9horas.
27/11/2023 09:06:39      lvIENSAGEIVI      PREGOEIRO

Esta aberto o prazo para recurso conforme o edital.
27/11/2023 09:16:24     MANIFESTACAO DE  RECuRSOS

2;al\i/2o23 og:36:25     EM ADJUDicACAo

/2023 09:47:39     ADJUDICADO

27/11/2023 09:47:58     HOMOLOGADO

NENne  juLIAfuD+UAIIT RAvoR-

®

Gerado em:  01/12/202311 :29:22 3de3


